

# 単 価 合 意 書

令和6年10月29日に契約したR6国道20号新山梨環状道路予定地管理外工事における契約の変更  
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表  
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年11月07日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県甲府市下飯田二丁目11番8号

氏名 株式会社望月組土木

代表取締役 望月 幸徳

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		33,796,265	
道路敷管理工		式	1		33,796,265	
防止柵工		式	1		17,516,900	
立入防止柵設置	柵高1.1m 木杭間隔2.0m	m	4,700	3,727	17,516,900	
防塵対策工		式	1		14,602,260	
土木シート		m <sup>2</sup>	11,400	680.3	7,755,420	
敷砂利	単粒度碎石	m <sup>2</sup>	11,400	600.6	6,846,840	
道路除草工		式	1		1,677,105	
道路除草(複合)	肩掛け式	m <sup>2</sup>	11,400	135.6	1,545,840	
除草処分		t	5.7	23,029	131,265	
直接工事費		式	1		33,796,265	
共通仮設費		式	1		3,754,785	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,754,785	
純工事費		式	1		37,551,050	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		31,969,151	
道路土工		式	1		1,509,075	
掘削工		m3	1		242,250	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	750	323	242,250	
残土処理工		式	1		1,266,825	
整地	残土受け入れ地での処理	m3	750	125.1	93,825	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	750	1,564	1,173,000	
舗装工		式	1		19,645,342	
路面切削工		式	1		97,071	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	145	529.6	76,792	
殻運搬(路面切削)	切削屑	m3	7	1,439	10,073	
殻処分	アスファルト殻	m3	7	1,458	10,206	
舗装打換え工		式	1		10,098,980	
車道舗装		式	1		10,098,980	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 180mm	式	1		353,600	
夜間		式	1		353,600	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	m2	900	1,109	998,100	
殻運搬	舗装版破碎	m3	160	2,060	329,600	
殻処分	アスファルト殻	m3	160	1,458	233,280	
下層路盤 夜間	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300 m m	m2	700	1,839	1,287,300	
上層路盤 夜間	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 m m	m2	700	1,622	1,135,400	
上層路盤 夜間	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	700	2,776	1,943,200	
基層 夜間	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質Ⅱ型粗粒度アスコン 舗装厚 50 m m 3.0m超	m2	700	2,715	1,900,500	
表層 夜間	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質Ⅱ型密粒度アスコン 舗装厚 50 m m 3.0m超	m2	700	2,740	1,918,000	
舗装打換え工 支道舗装(1)		式	1		574,914	
舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚 150mm	式	1		94,149	
舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	144	792.8	114,163	
殻運搬	舗装版破碎	m3	22	2,060	45,320	
殻処分	アスファルト殻	m3	22	1,458	32,076	
下層路盤 夜間	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250 m m	m2	60	1,682	100,920	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤 夜間	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm	m2	60	932.1	55,926	
表層 夜間	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	60	2,206	132,360	
舗装打換え工 支道舗装(2)		式	1		4,004,127	
舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚 180mm	式	1		203,320	
舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 18cm	m2	385	1,109	426,965	
殻運搬	舗装版破碎	m3	69	2,060	142,140	
殻処分	アスファルト殻	m3	69	1,458	100,602	
下層路盤 夜間	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	350	1,075	376,250	
上層路盤 夜間	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	350	2,949	1,032,150	
基層 夜間	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	350	2,182	763,700	
表層 夜間	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質Ⅱ型密粒度アスコン 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	350	2,740	959,000	
舗装打換え工 支道舗装(3)		式	1		4,286,600	
舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚 150mm	式	1		62,472	
舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	315	792.8	249,732	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	舗装版破碎	m3	47	2,060	96,820	
殻処分	アスファルト殻	m3	47	1,458	68,526	
下層路盤 夜間	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	350	1,839	643,650	
上層路盤 夜間	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	350	1,173	410,550	
上層路盤 夜間	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	350	2,949	1,032,150	
基層 夜間	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	350	2,182	763,700	
表層 夜間	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質Ⅱ型密粒度アスコン 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	350	2,740	959,000	
歩道舗装工		式	1		583,650	
フィルター層	仕上り厚 100mm	m2	150	1,120	168,000	
下層路盤(歩道部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	150	960	144,000	
表層	透水性アスコン 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	150	1,811	271,650	
排水構造物工		式	1		2,676,451	
作業土工		式	1		157,532	
床掘り 夜間	土砂	式	1		66,420	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し 夜間	土砂	式	1		57,330	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,502	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		31,280	
側溝工		式	1		2,405,231	
管(函)渠型側溝 (1)	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	46	22,194	1,020,924	
管(函)渠型側溝 (2)	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	8	22,194	177,552	
自由勾配側溝 (1)	B300×H400	m	11	20,525	225,775	
自由勾配側溝 (2)	B300×H500	m	22	21,475	472,450	
自由勾配側溝 (3)	B300×H600	m	22	23,115	508,530	
集水柵・マンホール工		式	1		113,688	
プレキャスト街渠柵 (管理柵)	360×700×1000	箇所	2	56,844	113,688	
縁石工		式	1		1,082,701	
作業土工		式	1		6,023	
床掘り	土砂	式	1		4,428	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		1,595	
縁石工						
		式	1		1,076,678	
縁石（１）	A種 両面（標準）					
		m	50	7,607	380,350	
縁石（２）	A種 両面（水抜き）					
		m	1.2	9,359	11,230	
縁石（３）	A種 片面（平坦 H=70）					
		m	6	7,479	44,874	
縁石（４）	A種 両面（1本切下げ）					
		m	1.8	8,307	14,952	
縁石（５）	A種 両面（標準）					
		m	40	7,641	305,640	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)					
		m	48	6,659	319,632	
区画線工						
		式	1		1,838,601	
区画線工						
		式	1		1,838,601	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	2,100	363	762,300	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	125	386.5	48,312	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	14	681.9	9,546	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	740	913.9	676,286	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	13	701.4	9,118	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	403	826.4	333,039	
道路付属施設工		式	1		2,739,161	
道路付属物工		式	1		364,728	
車線分離標	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本以上30本未満	本	14	26,052	364,728	
照明工		式	1		2,374,433	
照明灯フレキスト基礎設置	500φ L=1700	個所	3	175,120	525,360	
道路照明灯設置	10m	基	3	552,422	1,657,266	
架空配線		径間	2	24,555	49,110	
屋外管内配線		m	61	1,663	101,443	
埋設管路		m	61	676.3	41,254	
構造物撤去工		式	1		698,460	
防護柵撤去工		式	1		18,248	
防護柵撤去(カートルール)		m	10	1,356	13,560	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	6	781.4	4,688	
構造物取壊し工		式	1		533,956	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	10,977	219,540	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	16	19,651	314,416	
運搬処理工		式	1		146,256	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,731	34,620	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	16	2,150	34,400	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,458	29,160	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	16	2,878	46,048	
現場発生品運搬	防護柵	t	0.2	10,142	2,028	
仮設工		式	1		1,779,360	
交通管理工		式	1		1,779,360	
交通誘導警備員		式	1		1,779,360	
直接工事費		式	1		31,969,151	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,297,768	
共通仮設費		式	1		1,013,302	
運搬費		式	1		136,258	
建設機械運搬費		式	1		136,258	
現場環境改善費(率計上)		式	1		877,044	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,284,466	
純工事費		式	1		37,266,919	
現場管理費		式	1		13,443,533	
工事原価		式	1		50,710,452	